encomiasmos vellent esse vocalia. Non decet itaque, vt
ibi iniimico laudibus expallescant silentio, vbi NEPOMV-
CENIS ampliandis encomiis, toto mundo diffusa defu-
dat eloquentia, mutua depugnat diligentia ac vigilantia.

Atque haec sunt, quae meam hodie, vtut exiguam,
euocant eloquentiam, et suppeditant audaciam. Vel inde
mea adeo non iam anxiat exilitas, nec obnubilatae men-
tis opacitas, nec angit vocis debilitas, nec balbutientis
linguae imbecillitas, ab eloquentiae venustate, vt solum a
polo aliena. Quinimo haec eadem IOANNEM humili
saltē eloquo commendandi suppeditant animos: vul-
gatae siquidem indolis est methodus, quod etiam ad ma-
xima, minima assuniat dimetienda, conspiciendo in vngue
Leonem, in pollice gigantem.

Clientes IOANNEI Spectatissimi! Duo sunt, quae mi-
hi hodie dicenti commisistis: Solis nempe NEPOMVCE-
NI contemplatio, et ADAMANTIS BOHEMICI commendatio.
IOANNEM tanquam fulgidissimum Czechiae Solem in
omnes linguas, populos et nationes beneficū, diutius
contemplandi, debilis pupillae meae vetat facultas, aqui-
linos ausus, inconsulto Phaetontis ausu, amplius insequi
minime ausa. Itaque vt vnum saltē obeundo munus,
mandato faciam satis, absit quamuis dicendi elegantia,
Tullii facundia, Demosthenis eloquentia; pia tamen in
IOANNEM confidentia filum dictionis vtut exilis dedu-
cam Encomiastes. Laconice conglobabo, quod alii in
totum oceanum dilatatis effundebant elogiis: Diui IOAN-
NIS encomia laconice conglobabo. Non enim sumptuo-
sum exabit commendationis cultum, fucatum non ex-
poscit comptae laudationis tumultum, aut speciosum di-
ctionis amictum, qui sua eminet magnitudine, fulges-
cit sanctitate, splendescit maiestate. Quem satis cognata
magnificat celsitudo, satis sanctimoniae dignificat emi-
nentia, satis toto mundo diffusa, declamat beneficentia,

thau-

thaumatumque excellentia. Cuius magnificentiam non minus ac munificentiam, iam a saeculis, coniugatus consonantium Clientum plausus, vnanimi tono palam decantat, luculentissime commendat.

Si itaque, obtusa quamuis ingenii acie, iejuna eloquentiae macie, submissa tamen deuotionis specie, specioso dictionis homagio, et eo, quo valeo elogio, IOANNEM NEPOMVCENVM ADAMANTEM BOHEMICVM dicam: Adamantem inuictum, nec igne, nec aqua emolliatum, sed mage potius expolitum. Commendans siquidem eum, qui in vinculis et spiculis, in blanditiis et suppliciis, in fulminibus et fluminibus numquam non constans stetit sigilli exhomologeseos custos constantissimus, inuictissimus (vi violabilis nulla, mole mobilis nulla) ADAMANTEM compellandum censui. Exaltans eum, qui in oculis Altissimi gemma, in conspectu Czechiae diadema est, ADAMANTEM BOHEMICVM in dictionis scopum assumentum statui: quum potissimum AMANDVS ADAMANTEM exambiat Encomiastes. Tu itaque, ADAMAS constantissime, ac nitidissime, IOANNES Diuinissime, mentis meae illumina caliginem, et discute nubila! balbutientis linguae solue vincula, Ecclesiastes facundissime! si infamia dicenti immineat, a famae dispendio vindica, famae Custos et Aduocate zelosissime! si eloquentiae desint fluenta, indulge Moldauam assumi in adiumenta, Encomiastes puteane! si lingua haesitet, sanctissima tua, tot saeculis viuida, et hodiedum silentium tuum palam eloquenti lingua, subueni, Tulli Bohemice! Vos autem Clientes IOANNEI Spectatissimi, et quibusuis titulis Colendissimi, qui amplissima clementia, et eximia benevolentia, suggestus huius fauistis aditum, iam mentis oculis in ADAMANTEM BOHEMICVM defixis, clementem, et beneuolum fauete auditum; atque in exaltationem IOANNIS NEPOMVCENI intonantem, pacifco annuentis animi fauonio subleuate, dicenti fauete.